

# ובהזרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רנ"ג, פרשת שמיני תשפ"ד

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

## שלחן שבת עם האור החיים



## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות  
טל: 02-8048888 פקס: 02-8048888

## למד מידי שבוע אור החיים הק' בליל שישי - ועל ידי כן מצא פרנסה בכבוד

מסופר על יהודי בשם הרה"ח ר' יהודה האס (גפ' כ"ט כסלו תשמ"ב) שהיה חסידו של הרה"ק רבי חיים מאנטניא, שזכה לאחר מלחמת העולם השנייה, להעלות לארץ הקודש, עם כל בני משפחתו לארץ ישראל והתיישב בירושלים, אך גם שם לא הגיעו תיכף בבואם אל המנוחה ואל הנחלה, העניות באותה תקופה היתה שכיחה מאוד, ובפרט למשפחה מרובת נפשות כזאת, כעבור זמן לא רב, לא היו בידיו של ר' יהודה האמצעים לשלם את שכר הדירה ועד מהרה הוציאם בעל הבית לרחוב. כאשר שמע על כך חתנו הרב דוד ויינברג, הציע לחותנו לחלוק עמו את ביתו בפתח תקווה.

והנה כעבור תקופה קצרה שעבר להתגורר בפתח תקווה, זכה בזכות לימוד אור החיים הק' בליל שישי לפרנסה והרווחה ולדירה משלו, ומעשה שהיה כך היה: דרכו של ר' יהודה היה מאז ומתמיד להגות בפירוש אור החיים הקודש בכל ליל שישי, וגם כעת שכדר בפתח תקווה ישב בבית המדרש כל שבוע ועסק בלימוד זה.

פעם אחת ניגש אליו איש אחד שראה אותו לומד אור החיים, ושאלו מי הוא ומה מעשיו. ר' יהודה סיפר לו על מעברו לפתח תקווה ושהוא גר בדירתו של חתנו שהואיל להיטיב עמו כנ"ל. כשמעו את קורותיו הציג האיש את עצמו כסגן ראש העיר של פתח תקווה, ובו במקום הציע לר' יהודה שאם יואיל לקבוע את לימוד שבועי בצוותא בלימוד בספר 'אור החיים' כל ליל שישי, אז הוא מוכן לסייע לו למצוא משרה שיתפרנס על ידה, ואכן אחרי זמן קצר הוצעה לר' יהודה משרה מוכבודת בעירייה, ממנה החל לפרנס את משפחתו בכבוד ובאה הרווחה, ויכל לקנות דירה משלו.

(ספר סח אהרן עמ' ל)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת p0774702681@gmail.com

## ביאור דברי משה 'הוא אשר דיבר ה' לאמר בקרובי אקדש'

בניו האם זה הגיע כעונש על חטאו או חטא בניו, על זה אמר לו משה, שלא כך הוא, אלא 'הוא אשר דיבר ה' בקרובי אקדש', כלומר סיבת מיתתם אינם מחמת החטא שלך או שלהם, אלא 'הוא' - סיבת מיתתם היא, מה שדיבר ה' 'בקרובי אקדש'.

**משה הבין מתחילה שיתקדש ע"י הגדולים**  
ולפירוש זה נראה לכאורה, שכשנאמר למשה בסיני 'בקרובי אקדש' הבין משה שהכוונה שבמעמד חנוכת הבית יקדש את שמו על ידי מיתת הגדול שבהם, אלא שנתפסק מי הוא אותו הגדול, ועתה נתברר שנדב ואביהוא הם הגדולים. ואם כן נשאר קשה מדוע לא אמר זאת לאהרון תיכף כשנאמר לו זה בסיני, שהרי מהלשון שאמר 'הוא אשר דיבר ה' לאמור' משמע שציוה ה' עליו לומר זאת.

**לדרך ב' 'הוא' ולאמר' על פירוש דברי ה'**  
והדרך השניה היא, שמתחילה לא הבין משה שמה שנאמר לו 'ונקדש בכבוד' הכוונה למיתת אחד מהגדולים, אלא יתכן שסבר שהפירוש הוא על קדושת המשכן שתהא על ידי כבוד ה' שישכון שם, ורק לאחר שמתו נדב ואביהוא הבין בדעתו שמה שנאמר לו בסיני 'ונקדש בכבוד' הפירוש הוא 'בקרובי אקדש', ולפי זה יתפרש תיבת 'הוא' על מה שנאמר לו בסיני, שאמר שעתה נתברר לו שפירוש הדבר היה שה' יתקדש על ידי מיתת קרוביו. ובדרך זו יתפרש גם מה שנאמר 'לאמר', שאין הכוונה לאמור לאחיהם, אלא שאמר משה 'הוא אשר דיבר ה' עתה הבין שמה שאמר לו ה' בסיני, 'לאמור' הכוונה בזה היא לומר, 'בקרובי אקדש' וגו'. ולפי זה לא קשה מדוע לא אמר זאת משה קודם לכן, משום שכלל לא נצטווה לומר זאת.

### כפילות הלשון ב'או בי או בך'

אכן נראה לבאר שגם לפי הדרך הראשונה מה שאמר 'לאמור' אין הכוונה שנצטווה לומר זאת לאחרים, אלא הפירוש הוא שעתה הבין משה כוונה אחרת במה שאמר לו ה' 'בקרובי אקדש', וכדי לבאר זאת יש להקדים ולהעיר בלשון הספרא שאמר לו משה לאהרון שכשנאמר לו 'הקב"ה ונקדש בכבוד' 'סבור הייתי או בי או בך', מדוע כפל לשון 'או' לאמרנו שני פעמים, ולכאורה היה לו לומר 'סבור הייתי בי או בך' או שהיה אומר סבור הייתי 'בך או בי', ומדוע אמר 'או בי או בך'. [וראה עוד בדברי רבינו מה שהאריך בזה].

ויאמר משה אל אהרן הוא אשר דבר ה' לאמר בקרובי אקדש ועל פני כל העם אקבד וידם אהרן (י, ג).

ביום חנוכת המשכן לוקחים נדב ואביהוא שני בני אהרון ומקטירים עליהם קטורת לפני ה', ותיכף ומיד יוצאת אש מלפני ה' והם מתים. אז פונה משה אל אהרון אחיו אביהם של שני הנפטרים, ואומר לו פסוק זה 'הוא אשר דיבר ה' לאמור בקרובי אקדש ועל פני כל העם אקבד', ובמילים אלו מוצא אהרון נחמה ושוקת.

ובפשטות פירוש הענין הוא, שאמר משה לאהרון שכבר הודיע ה' שיתקדש שמו ויתירא בשעת חנוכת המשכן על ידי 'קרוביו' של הקב"ה שהם הצדיקים, ואם כן מוכח שנדב ואביהוא קרויים קרוביו של ה', והם צדיקים גמורים.

### ב' דרכים בספרא

ומצינו בספרא (מכילתא דרשב"אי כג, לו) שפירשו את דברי משה לאהרון בשתי נוסחאות: א. שהיה אהרן עומד ותהא, אומר או לי, כך עבירה בידי וביד בני שכך הגעתי, נכנס משה אצלו והיה מפייסו, אמר לו, אהרן אחי, מסיני נאמר לי, עתיד אני לקדש את הבית הזה באדם גדול אני מקדשו, הייתי סבור או בי או בך הבית מתקדש, עכשיו נמצאו בניך גדולים ממני וממר, שבהם הבית נתקדש, כיון ששמע אהרן כך, צידק עליו את הדיון.

ב. ובנוסח אחר אמרו, זה דיבור נאמר בסיני למשה, ולא ידעו עד שבא מעשה לידו, וכיון שבא מעשה לידו, אמר לו משה, אהרן אחי, לא מתו בניך אלא על קדושת שמו של הקדוש ברוך הוא, שנאמר (שמות כט, מג) 'ונעדתני שמה לבני ישראל ונקדש בקבדלי, כיון שידע אהרן שבני ידועי המקום, שתק'.

### לדרך א' 'הוא' על סיבת מיתתם

ונראה לפרש החילוק שבין שתי הדרכים, שלפי הדרך הראשונה, נצטער אהרון על מיתתם שחשש שהיא הגיעה כעונש על חטא שלו או של בניו, ואמר לו משה שנאמר לו בסיני 'ונקדש בכבוד' שהקב"ה עתיד לקדש את שמו בחנוכת הבית על ידי מיתת אדם גדול, ועד עתה נסתפק האם האדם הגדול הוא משה או אהרון, ועתה נתברר שנדב ואביהוא גדולים מהם, ובזה היתה נחמת אהרון.

ולפי זה נראה לבאר, שמה שאמר משה 'הוא' אשר דיבר ה', הכוונה כלפי מה שחשש אהרון ותהא על מיתת



# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## האם נחש מטמא

וזה לכם הטמא בשרץ השרץ על הארץ (יא, כט).

כתב רבינו האור החיים הק': 'ויש לחקור זאת איך לא מנה הכתוב הנחש שהוא אב הטומאה לכל טומאות השרצים ודומיהם, ואולי שטומאת הנחש הוא 'בנפשו' ולא 'בגופו' ובמותו ישאר הגוף ריקם מכל, כעפר הארץ כי אין טומאה דבקה בגופו לצד שאין בו ולא כלום, וכיוצא בזה תמצא שאמר ז"ל (ב"מ קיד ב) גוים אין מטמאים באהל, וישראל מטמאים באהל והוא מהטעם עצמו, וטומאת השרצים בגופם יותר מבנפשם, ולזה יטמאו במותם ולא בחייהם, הא למדת כי הנחש טומאתו יותר מטומאת השרצים."

בדברי שאול [מהדו"ת שמיני דף ו' ט"ג ד"ה וזה לכם] תמה הרי נחש אינו מטמא כלל, וכתב שנעלם מרבינו דברי הרמב"ם שנחש אינו מטמא כלל יעו"ש. ובספר מנחת סולת (ח"ג מצוה קנט) תמה על תמיתתו, וזה לשונו: ודבריו תמוהין, הא האור החיים ידע מכל זה, כי נחש אינו מטמא כלל, שהוא כמו נכרי שאינו מטמא אגדה בנפשו, אך האוה"ח רוצה לומר טעם בדרך אגדה למה לא טימאה התורה לנחש, כיון שהוא השרץ הגרוע מכולם, ועל זה השיב שזהו הגורם, כיון דהוא הגרוע דינו כמו נכרי שטומאתו בנפשו, ויש בו טומאה עצמיית, ומכח זה

אינו מטמא כיון דעיקר טומאה נמצא מגופו. ועיין ברבינו בחיי שהקשה ג"כ מדוע אין טומאה לנחש, ומבאר כדי שלא נמנע מכח טומאתו להרגו עיי"ש.

ומוסיף המנחת סולת: והן אמת שבש"ס (עירובין יג; וסנהדרין יז) משמע דלא כטעמיהו דאמרינן: "אמר רבינא אני אדון ואטהרנו, ומה נחש שממית ומרבה טומאה טהור, שרץ שאין ממית ומרבה טומאה לא כל שכן", הא לפי דברי רבינו הוא להיפוך שנחשגריעותו גורמת לו טהרה, אמנם אין זו פירכא, דכבר ידוע שבדרך אגדה רשות נתונה לומר טעם אחר מחז"ל, כמו שכתב האור החיים הק' כמה פעמים, אבל ההלכה לא טעה כלל ח"ו, ובחנם כתב על הדברי שאול הנ"ל שדבריו תמוהים עכ"ל.

אמנם יש לציין לדבר פלא דאיתא במהרש"א (סנהדרין יז, א) דמש"כ תוס' (שם) שנחש אינו מטמא מכלום זה לאו דוקא, אלא כוונתם שאינו מטמא [טומאת נבילה] בכעדשה כשרץ אלא בכזית כשאר נבילות. ועי"ש בהגהות רש"י דמביא מהתורת כהנים שאין נחש מטמא כלל בנבילה, [משום שנתמעט מכל הולך על גחון], וכן משמע מלשון התוס' רא"ש שכתב שהוא טהור מכל טומאה עיי"ש.

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו לפי הדרך השניה מה חשב משה בכוונת 'וְנִקְדָּשׁ בְּכַבְדִּי'? פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: 0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

## בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה

פרשת ויחי:

ה' יעקב רייזמן

מבית שמש.



## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

## דבריו הק' גבוהים ורמים - הרבה למעלה

### מהשגתינו והבנתינו

שח כ"ק אדמו"ר מסא"ג בעל עקבי אביימים זצ"ל: ידוע מאמר זקני הס"ק מרוזין זיע"א שבימינו לימוד האור החיים הק' מטהר את הנשמה כמו לימוד זוהר הק'. ועל כן בודאי טוב הדבר שמתאספים בחבורה מדי ליל שישי ללימוד בצוותא אוה"ח הק', אך יש לדעת שאם אמנם לומדים זאת באופן השוה לכל נפש, אך דעת לנכון נקל שהדברים בשרשם גבוהים ורמים הרבה למעלה מהשגתינו והבנתינו.

הרי לאוה"ח הק' זיע"א היו בימי חייו רדיפות רבות וחי חיי צער (עי' בהקדמת האוה"ח על התורה), יעזור השי"ת שזכותו הגדולה תעמוד לנו להושיע מכל צר ומצוק מבית ומחוץ, ויתקיים מאמר הכתוב (תהלים נו, יד) 'כי הצלת נפשי ממות הלא רגלי מדחי להתהלך לפני אלקים באור החיים'.

(עקבי אבירים - פר' בלק)

## כל פירוש האור החיים בכל ליל שישי

סיפר הרה"ק בעל הנחל יצחק מזוטשקא שבעת ילדותו למד עם מלמדו ר' יצחק שפירא, מידי ליל ששי את כל הסדרה עם פירש"י ופי' אוה"ח הק' ועד שלא סיימו לא הלכו לישון.

(הילולא קדישא - שיף עמ' רעז)

## הרזים והסודות בספר אור החיים הק' - רב על הנגלה שבו

שח הרה"ק ה'באר יעקב' מגדבורנה זי"ע: לא בכדי היו צדיקי הדורות מתמידים בלימוד הספר אוה"ח הק' ולא החסירו שבוע אחד מלימוד בספר קדוש זה. והיו צדיקים שהיה להם קביעות ללימוד זה לבילי שישי, וצדיקים אחרים קבעו הלימוד בו בשבת קודש גופא, כי על כן קדושת הספר וקדושת מחברו עצמו שגבו עד למאד והנסתר בו רב על הנגלה, ונרמז בשם הספר אור החיים או"ר בגיטמריא ר"ז, לרמז שהרז שבאוה"ח הק', רב על הנגלה שבו.

(קונטרס אורות החיים - עמ' 141)

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימים שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משרתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא



מחוברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקט נבחר מכתביו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהאמרים לענין של חם על פי סדר השנה מצוות המהדר"ג משיבת רבעי מידת שבו חיים

מוקד החימוט 66-55-22-1000  
לפני כחמשת הימים המובחרות